[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___20/02/2019_________  № _129/2________
«О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории городского округа Истра
в феврале 2019 года»

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования», рекомендациями по организации и проведению итогового собеседования для органов  исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющих государственное управление в сфере образования (Автоматизированная обработка бланков), направляемыми письмом Федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 14.01.2019 №49/02, Приказом Министерства образования Московской области «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 классов на территории Московской области в 2019 году» от 30.01.2019 № 260, и  в целях обеспечения нормативного правового регулирования проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории городского округа Истра,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 13 февраля 2019 года итоговое собеседование по русскому языку на базе образовательных организаций в соответствии с приложением. Ответственность за проведения итогового собеседования возложить на руководителей образовательных организаций.
2. Образовательным организациям в целях проведения итогового собеседования:

  2.1 обеспечить отбор и подготовку специалистов, входящих в состав комиссий по проведению итогового собеседования и комиссий по проверке ответов участников итогового собеседования в образовательных организациях;
2.2 под подпись проинформировать специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ответов участников итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования и проверке ответов участников итогового собеседования;

2.3 под подпись проинформировать участников итогового собеседования и их родителей (законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о порядке проведения итогового собеседования, о ведении во время проведения итогового собеседования аудиозаписи ответов участников итогового собеседования, о видеонаблюдении в режиме офлайн, о времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования, а также о результатах итогового собеседования, полученных обучающимися;
2.4 обеспечить функционирование средств видеонаблюдения в аудиториях проведения в режиме офлайн;
2.5 оборудовать аудитории проведения итогового собеседования рабочими местами (компьютер, микрофон) для осуществления аудиозаписи ответов участников итогового собеседования;
2.6 штаб проведения итогового собеседования оборудовать телефонной связью, принтером, персональным компьютером с выходом в сеть «Интернет» для получения КИМ итогового собеседования, критериев оценивания итогового собеседования, и других материалов итогового собеседования, тиражирования материалов для проведения итогового собеседования;
2.7 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при проведении итогового собеседования, в том числе при хранении, использовании и передаче комплектов тем итогового собеседованию, определении мест хранения КИМ, лиц, имеющих к ним доступ, принятии мер по защите комплектов тем итогового собеседования от разглашения содержащейся в них информации.
3. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью (А.А. Жарову) опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские Вести» и разместить на официальном интернет-сайте администрации городского округа Истра.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации городского округа Истра Е.В. Бузлаеву.
Глава  городского округа Истра                                                 А.Г.  Вихарев

	Приложение

	к постановлению главы

	городского округа Истра

от___20/02/____________2019 №__129/2__________
Список общеобразовательных организаций
	п/п
	Образовательная организация
	Адрес

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бужаровская средняя общеобразовательная школа»
	143514, Московская обл., Истринский район, д. Бужарово, ул. Центральная, д. 9

	2.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени А.П.Чехова»
	143500, Московская обл., Истринский район, г. Истра, ул. Советская, д. 10а

	3.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Лицей г.Истры
	143500, Московская обл., Истринский район, г. Истра, ул. Босова, д. 17а

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя общеобразовательная школа»
	143511, Московская обл., Истринский район, п. Агрогородок, д. 20

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Костровская средняя общеобразовательная школа»
	143522, Московская обл., Истринский район, д. Кострово, ул. Центральная, д. 16

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Котеревская средняя общеобразовательная школа»
	143500, Московская обл., Истринский район, д. Котерево, ул. -, д. -

	7.
	муниципальное общеобразовательное учреждение Новопетровская средняя общеобразовательная школа
	143570, Московская обл., Истринский район, с. Новопетровское, ул. Полевая, д. 7

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»
	143541, Московская обл., Истринский район, д. Павловское, д. 106

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Павловская средняя общеобразовательная школа»
	143581, Московская обл., Истринский район, с. Павловская Слобода, ул. Комсомольская, д. 5а

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»
	143582, Московская обл., Истринский район, д. Покровское, ул. Майская, д. 7

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Первомайская средняя общеобразовательная школа»
	143550, Московская обл., Истринский район, п. Первомайский, д. 31

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Рождественская средняя общеобразовательная школа»
	143591, Московская обл., Истринский район, с. Рождествено, ул. Южная, д. 19

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Румянцевская средняя общеобразовательная школа»
	143560, Московская обл., Истринский район, п. Румянцево, ул. Волоколамское шоссе, д. 117

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Курсаковская средняя общеобразовательная школа»
	143560, Московская обл., Истринский район, п. Курсаково, д. 3

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Онуфриевская средняя общеобразовательная школа»
	143573, Московская обл., Истринский район, с. Онуфриево, ул. Центральная, д. 4

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лучинская средняя общеобразовательная школа»
	143502, Московская обл., Истринский район, с. Лучинское, ул. Железнодорожная, д. 72

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2» г.Истра
	143500, Московская обл., Истринский район, г. Истра, ул. Юбилейная, д. 11 А

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Истринская средняя общеобразовательная школа №3
	143500, Московская обл., Истринский район, г. Истра, ул. Кирова, д. 61

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Снегиревская средняя общеобразовательная школа»
	143590, Московская обл., Истринский район, г.п. Снегири, ул. Кирова, д. 10а

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя общеобразовательная школа»
	143517, Московская обл., Истринский район, п. Глебовский, ул. Микрорайон, д. 21А

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дедовская средняя общеобразовательная школа №1
	143530, Московская обл., Истринский район, г. Дедовск, ул. Гагарина, д. 6

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей» г. Дедовск
	143530, Московская обл., Истринский район, г. Дедовск, ул. Энергетиков, д. 15

	23.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Дедовская средняя общеобразовательная школа №3
	143530, Московская обл., Истринский район, г. Дедовск, ул. Осипенко, д. 1а

	24.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 им. Героя Советского Союза Л.М. Доватора»
	143530, Московская обл., Истринский район, г. Дедовск, ул. Ленина, д. 4

	25.
	Частное общеобразовательное учреждение "Центр общеобразовательных и дополнительных программ «Глобус»
	143502, Московская обл., Истринский район, г. Истра, ул. Панфилова, д. 51 строение 46

	26.
	Негосударственное общеобразовательное частное учреждение гимназия «Мастер-класс»
	143512, Московская обл., Истринский район, п. Огниково, д. 5

	27.
	Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Гуманитарная школа"
	143530, Московская обл., Истринский район, г. Дедовск, ул. Войкова, д. 12б

	28.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Манихинская основная общеобразовательная школа»
	143541, Московская обл., Истринский район, п. ст. Манихино, ул. Железнодорожная, д. 22

	29.
	Негосударственная общеобразовательная Автономная некоммерческая организация «Павловская гимназия»
	143581, Московская обл., Истринский район, д. Веледниково, ул. Живописная, д. 136

	30.
	Негосударственное общеобразовательное частное учреждение «Православная школа «Рождество»
	143590, Московская обл., Истринский район, с. Рождествено, ул. Пионерская, д. 138а

	31.
	Государственное казённое общеобразовательное учреждение Московской области «Истринская общеобразовательная школа-интернат для обучающихся ограниченными возможностями здоровья»
	143500, Московская обл., Истринский район, д. Сокольники, ул. -, д. -

	32.
	Общеобразовательное учреждение частная «Школа «Лидер» с углубленным изучением английского языка
	143581, Московская обл., Истринский район, с. Павловская Слобода, д. 4

Начальник управления образованием

администрации городского округа Истра                                 Т.Н. Николаева